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Deilihjólaleiga í Reykjavík 

Lagt er til að skrifstofu eigna og atvinnuþróunar verði í samráði við skrifstofu samgöngustjóra 
falið að útfæra áframhald á deilihjólaverkefninu sem stofnað var til árið 2017. Skrifstofu eigna og 
atvinnuþróunar í samráði við samgöngustjóra verði falið að leita tilboða í verkefnið með 
verðfyrirspurn og gera, í kjölfar samningaviðræðna, þjónustusamning um rekstur deilihjólaleigu 
(bike sharing system) í Reykjavík til næstu tveggja ára. Gert er ráð fyrir því að framlag 
borgarinnar til verkefnisins í þeim tilgangi að tryggja gæði þjónustunnar verði að hámarki fimm 
milljónir á ári. Á meðan þessu tveggja ára tímabili stendur er umhverfis- og skipulagssviði falið 
að vinna að frekari greiningum, stefnumörkun og undirbúningi ákvarðana um rekstur deilihjóla 
og annarra sambærilegra samgangna í Reykjavík til lengri framtíðar.  

Greinagerð:
Þann 1. september 2014 skipaði borgarstjóri starfshóp um hjólaleigu í Reykjavík. Minnisblað 
starfshópsins var lagt fram í borgarráði og samþykkt að auglýsa eftir áhugasömum aðilum til 
rekstur deilihjólaleigu í Reykjavík. Verkefnið var hluti af samstarfssáttmála meirihlutaflokkanna 
árin 2014-2018 og er hluti af aðgerðum hjólreiðaáætlunar Reykjavíkurborgar 2015-2020.

Árið 2017 setti Wow Air upp hjólaleigu í samstarfi við Reykjavíkurborg. Það var gert í kjölfar 
auglýsingar og samningaviðræðna milli flugfélagsins og borgarinnar. Eins og kunnugt er varð 
Wow Air gjaldþrota í síðasta mánuði og hjólin hafa því ekki verið sett upp. 

Til þess að tryggja áframhald verkefnisins er lagt til að borgarráð samþykki að fela skrifstofu 
eigna og atvinnuþróunar í samráði við samgöngustjóra að leita tilboða í verkefnið með 
verðfyrirspurn og leggja samningsdrög fyrir borgarráð þegar þau liggja fyrir. 

Reynsla af rekstri deilihjólaleiga í borgum sýnir að slíkt á sér nær aldrei stað án stuðnings 
borgaryfirvalda í viðkomandi landi. Þar af leiðandi er gert ráð fyrir því að borgin geri 
þjónustusamning við þá aðila sem nást samningar við m.t.t. verðs, gæða og rekstrarhæfis. Það er 
gert í þeim tilgangi að tryggja gæði og áreiðanleika hjólaleigunnar, ráða staðsetningum m.t.t. 
greiningar samgönguskrifstofu og síðast en ekki síst sanngjarnt verð á hjólunum. Framlag 
borgarinnar til verkefnisins verði að hámarki fimm milljónir á ári yfir tveggja ára tímabilið. 

Hjólaleigur (bike sharing systems) hafa tryggt sér sess í fjölmörgum borgum erlendis, sem leggja 



áherslur á vistvænar samgöngur. Tilgangur þeirra er að veita fólki aðgang að hjóli fyrir ferðir 
sínar innan borgarmarkanna. 

Framlag borgarinnar verði greitt af árlegum fjármunum til Hjólreiðaáætlunar 2015-2020.  

Dagur B. Eggertsson

     

Hjálagt:
Skýrsla starfshóps um hjólaleigur og flýtibíla, dags. maí 2015
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